

単 価 合 意 書

令和4年9月29日に契約した奥山森堰堤工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7 年 5 月 8 日

発注者 住所 兵庫県神戸市東灘区住吉東町3丁目13番15号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局六甲砂防事務所長

小竹 利明

受注者 住所 京都府京都市伏見区淀本町206番地の16

氏名 株式会社仁木総合建設

代表取締役 柴田 峰一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		268,458,621	
砂防土工		式	1		69,060,268	
掘削工		m3	150		824,378	
掘削	土砂 現場制約あり	式	1		795,450	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		28,928	
盛土工		m3	110		218,712	
盛土(流用土)	2.5m未満	式	1		161,880	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	式	1		56,832	
法面整形工		式	1		1,713,618	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	30	1,157	34,710	
法面整形(切土部)	現場制約有 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	690	1,371	945,990	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	170	3,503	595,510	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	320	429.4	137,408	
残土処理工		式	1		66,303,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
粒径処理	バ ッ ク 杓 山 積 0.45m ³ 級 ス ク ル ト ン バ ッ ケ ッ ト 200mm	式	0		0	
粒径処理	バ ッ ク 杓 山 積 0.45m ³ 級 ス ク ル ト ン バ ッ ケ ッ ト 200mm	式	1		1,644,360	
土砂等運搬	土砂 索道運搬(本堰堤～索道基地)	式	1		6,334,450	
土砂等運搬	崩壊土(土砂) 索道運搬(本堰堤～索道基地)	式	1		875,400	
土砂等運搬	土砂 索道運搬(本堰堤～仮置場)	式	1		1,133,600	
土砂等運搬	軟岩 索道運搬(本堰堤～索道基地)	式	0		0	
土砂等運搬	軟岩 索道運搬(本堰堤～索道基地)	式	1		8,028,840	
土砂等運搬	崩壊土(軟岩) 索道運搬(本堰堤～索道基地)	式	0		0	
土砂等運搬	崩壊土(軟岩) 索道運搬(本堰堤～索道基地)	式	1		1,509,150	
土砂等運搬	軟岩 索道運搬(本堰堤～仮置場)	式	1		9,413,640	
土砂等運搬	岩塊 索道運搬(本堰堤～索道基地)	式	1		2,333,800	
土砂等運搬	硬岩 索道運搬(本堰堤～索道基地)	式	1		4,192,000	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m ³ 未満	式	0		0	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m ³ 未満	式	1		782,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,113,960	
土砂等運搬	軟岩	式	0		0	
土砂等運搬	軟岩	式	1		2,266,560	1,440m ³
土砂等運搬	軟岩	式	1		308,200	
土砂等運搬	岩塊(粒径20cm超え60cm未満)	式	1		1,177,960	
土砂等運搬	硬岩	式	1		2,475,500	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,649,400	
残土等処分	軟岩	式	0		0	
残土等処分	軟岩	式	1		4,082,400	
残土等処分	岩塊(粒径20cm超え60cm未満)	式	1		4,660,040	
残土等処分	硬岩	式	1		8,321,500	
法面工		式	1		2,777,154	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		2,777,154	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 250m2以上500m2未満					
		m2	480	4,490	2,155,200	
張芝	張芝工 300m2未満					
		m2	250	2,201	550,250	
市松芝	野芝					
		m2	80	896.3	71,704	
斜面对策工						
		式	1		35,897,586	
法面吹付工						
		式	1		11,723,420	
モルタル吹付	普通ポルトランドセメント 厚10cm					
		m2	0	28,480	0	
モルタル吹付	普通ポルトランドセメント 厚10cm					
		m2	52	29,170	1,516,840	
モルタル吹付	普通ポルトランドセメント 厚10cm 裏面排水材無					
		m2	358	28,510	10,206,580	
鉄筋挿入工						
		式	1		24,174,166	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=3.5m/本 削孔径φ90mm 削孔長L=3.4m/本					
		本	89	153,926	13,699,414	
鉄筋挿入	SD345 D25 L=3.0m/本 削孔径φ65mm 削孔長L=3.0m/本					
		本	69	151,808	10,474,752	
コンクリート堰堤工						
		式	1		120,188,925	
作業土工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		14,917,035	
作業土工 (ICT)		式	1		1,337,873	
コンクリート堰堤本体工		式	1		72,328,136	
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	2,415	25,351	61,222,665	
止水板	CF300×7	m	16	4,691	75,056	
鉄筋	SD345 D13	t	0	220,649	0	
鉄筋	SD345 D16~25	t	1.74	219,080	381,199	
型枠	一般型枠	式	1		7,784,720	
型枠	化粧型枠 t=40mm	式	1		1,896,930	
足場		式	1		967,566	
間詰工		式	1		12,244,533	
間詰コンクリート	18-5-40(高炉B)	式	1		12,244,533	
間詰擁壁工		式	1		19,361,348	
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	420	25,763	10,820,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠	式	1		5,106,780	
裏込砕石	発生土(岩砕)	m3	145	6,206	899,870	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	42	1,875	78,750	
水抜パイプ	硬質塩化ビニル管 VP-75	m	119	673	80,087	
吸出し防止材	天然繊維系 300×300 t=50mm	m2	9	2,629	23,661	
足場	安全柵必要	式	1		2,351,740	
砂防堰堤付属物設置工		式	1		975,410	
防止柵工		式	1		975,410	
立入防止柵	H=1.5m 柵延長4.0m	箇所	2	487,705	975,410	
仮設工		式	1		39,559,278	
残土仮置き施設工		式	1		1,488,522	
大型土のう	設置・撤去	式	1		1,488,522	
砂防仮締切工		式	1		140,943	
土砂土のう締切	設置・撤去 小口並べ	式	1		140,943	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水替工		式	1		3,401,938	
ポンプ排水	0以上40m ³ /h未満 口径150mm×1台 作業時排水	式	1		167,510	
ポンプ排水	0以上40m ³ /h未満 口径150mm×1台 常時排水	式	1		3,090,528	
ポンプ排水 (転流管切替時)	0以上40m ³ /h未満 口径150mm×1台 常時排水	式	1		143,900	
仮水路工		式	1		3,140,563	
転流管 (1次 支給品)	設置 高密度ポリエチレン管 φ800mm タ プル構造	式	1		834,120	
転流管 (2次)	移設・設置・撤去 高密度ポリエチレン管 φ800mm タプル構造	式	1		2,207,520	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管	式	1		98,923	
架線設備工		式	1		28,270,337	
交走式索道設備(砂防)	運搬索	式	1		24,157,557	
ケーブルクレーン設備(砂防)	打設索	式	1		4,112,780	
転石破砕工		式	1		942,300	
転石削孔	削孔径30mm以上60mm未満 削孔深 さ400mm以上500mm未満	式	1		457,068	
転石破砕	人力施工 油圧式破砕工法	式	1		485,232	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落石防護工		式	1		948,375	
落石防護網設置・撤去	耐候性ポリエステル製ネット 目 会い25mm	式	1		948,375	
交通管理工		式	1		1,226,300	
交通誘導警備員		式	1		1,226,300	
直接工事費		式	1		268,458,621	
共通仮設費		式	1		52,919,352	
共通仮設費		式	1		33,022,831	
運搬費		式	1		8,421,332	
仮設材運搬費		式	1		266,904	
砂防堰堤工機械分解組立費		式	1		7,153,708	
資機材運搬費		式	1		1,000,720	
準備費		式	1		17,577,512	
樹木伐採	チェーンソー等による伐採	式	1		13,267,260	
伐採木運搬	索道運搬(索道架線下～索道基地)	式	1		1,178,658	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐採木運搬	索道運搬(施工箇所付近～索道基地)	式	1		2,587,319	
木根等処分費	幹	式	1		183,809	
木根等処分費	枝・葉	式	1		144,565	
木根等処分費	根	式	1		215,901	
技術管理費		式	1		3,107,067	
保守管理(ICT)	保守点検費	式	1		3,639	
システム初期費(ICT)		式	1		586,699	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		1,422,598	
土石流警報装置	ワイヤレス式	式	1		1,094,131	
営繕費		式	1		1,873,121	
快適トイレ		式	1		1,873,121	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,043,799	
共通仮設費(率計上)		式	1		19,896,521	
純工事費		式	1		321,377,973	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		72,722,229	
工事原価		式	1		394,100,202	
一般管理費等		式	1		54,014,689	
業務委託料(測量)		式	1		945,109	
工事価格		式	1		449,060,000	
消費税相当額		式	1		44,906,000	
工事費計		式	1		493,966,000	